平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

 当第2四半期累計期間の連結業績は、概ね計画通りとなる見込みであります。

 通期連結業績につきましては、世界的な金融危機を背景とした景気後退が懸念される中、急激に円高が進むなど経営環境は

より厳しさを増すものと予想されるため、営業利益及び経常利益を下方に修正いたします。

 個別業績予想につきましても、ほぼ同様の傾向であります。

 なお、上記の予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成20年10月28日
各 位

上場会社名 株式会社 ダイヘン

代表者 代表取締役社長 柳生 勝

（コード番号 6622）

問合せ先責任者 執行役員 総合企画室経理部長 河本 憲二

（TEL 06-6390-5506）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,000 3,800 3,900 2,300 17.45

今回発表予想(B) 50,000 3,600 3,900 2,600 19.73

増減額(B-A) ― △200 ― 300 ―――

増減率(%) ― △5.3 ― 13.0 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期） 49,997 4,962 5,336 3,268 24.60

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 105,000 9,000 9,200 5,500 41.73

今回発表予想(B) 105,000 8,400 8,800 5,500 41.74

増減額(B-A) ― △600 △400 ― ―――

増減率(%) ― △6.7 △4.3 ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

101,881 8,944 9,177 5,477 41.28

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,000 1,700 1,700 1,000 7.56

今回発表予想(B) 34,700 1,800 1,600 1,000 7.57

増減額(B-A) △300 100 △100 ― ―――

増減率(%) △0.9 5.9 △5.9 ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期） 33,111 2,195 2,179 1,374 10.32

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 73,000 4,200 4,200 2,700 20.42

今回発表予想(B) 73,000 4,000 3,700 2,500 18.92

増減額(B-A) ― △200 △500 △200 ―――

増減率(%) ― △4.8 △11.9 △7.4 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期） 68,502 3,837 3,887 2,638 19.83